
Dodatek č. 5
k nájem ní sm louvě č. 2928004116 ze dne 1.9.2011 

ve znění dodatků č. 1 až č. 4

č.j.: 17035/2021-SŽ-OŘ OLC-OOČ

Pronajímatel:

Správa železnic, státní organizace
se síd lem  Praha 1, Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234 
DIČ: CZ70994234
zapsána v obchodním  rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
zastoupena:
bankovní spojení:
číslo účtu:
variab iln í symbol: 2928004116

(dále jen „Pronajím atel")

a

Nájemce:

Lagardere Travel Retail, a.s.
se sídlem: Nám. M. Poštové 854/3, 266 01 Beroun 
IČ: 25099167 DIČ: CZ699003014
zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 4494
zastoupena:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Nájemce")

Na základě dohody sm luvních stran se nájem ní sm louva č. 2928004116 ve znění dodatků 
č. 1 až č.4 se doplňuje o souhlas s odpisováním  technického zhodnocení :

I.
Doplňuje se článek IX. „Zvláštní ujednání" s následujícím  zněním:

■ i

Sm luvn í strany shodně prohlašují, že Nájemce provedl se souhlasem  Pronajímatele 
stavebn í úpravy pronajatých nebytových prostor (předmětu nájmu), spočívajíc í v úpravě 
gastro technologického vybaven í a uspořádání provozu. S tavebn í úpravy byly provedeny 
podle projektu vypracovaného projektantem  design partners, s.r.o. pod názvem: „Stavebn í 
úpravy nájem ní jednotky Pizza La mia stazione, Jeremenkova 103/23, Hodolany, 779 00 
Olomouc" a v souladu se stanoviskem  č. j.3647 /2021-SŽ -O Ř  OLC-OOČ. Projekt je  přílohou 
č. 1 tohoto dodatku.

1



Pronajímatel souhlasí s odpisováním  provedeného technického zhodnocení ve výši 374 641 
Kč výpravn í budovy že lezn ičn í stanice Olomouc hl.n., Jeremenkova 103, postavené na 
pozemku p. č. st. 143/2, k.ú. Hodolany, obec Olomouc (dále jen  „nem ovitost") nájemcem 
v souladu s § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění, po 
dobu je jího  užívání nájemcem.
Technickým  zhodnocením  jsou položky uvedené v položkovém  rozpočtu v části 
B. Specia lizované části a jedná se o tyto položky:
D .1.4.2. Vzduchotechnika ve výši 139.698,55 Kč
D .1.4.3. Zařízen í slaboproudé e lektron iky ve výši 65.172,80 Kč a v Zařízen í silnoproudé 
e lektron iky o položku Svítid la , stropn í vývody ve výši 169.769,42 Kč.
Pronajím atel, jakožto v lastn ík  nemovitosti, se zavazuje nenavýšit vstupn í cenu nemovitosti 
o tyto výdaje.
Pronajímatel současně prohlašuje, že nem ovitost je  zatříděna v souladu s § 30 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, do odpisové skup iny č. 5.

Způsob vypořádán í hodnoty technického zhodnocení mezi pronajím atelem  a nájemcem 
v případě skončení nájmu:
Sm luvn í strany se dohodly (bez ohledu na to, zda bylo technické zhodnocení odepsáno 
zcela nebo zčásti), že po skončen í nájmu pronajím atel rozhodne, zda bude technické 
zhodnocení předmětu nájmu ponecháno, nebo nájemce na své náklady technické 
zhodnocení z předmětu nájmu odstraní.

V případě rozhodnutí pronajím atele o ponechání technického zhodnocení předmětu nájmu 
přechází technické zhodnocení okamžikem  doručení rozhodnutí nájemci do majetku 
pronajím atele, přičemž nájemci za to přísluší náhrada ve výši 1.000,- Kč.

V případě, že pronajímatel rozhodne o odstranění technického zhodnocení a nájemce na 
své náklady neodstraní technické zhodnocení do 14 dní ode dne doručení rozhodnutí 
nájemci (popř. vrácení se zásilky jako nedoručitelné), má se za to, že se technické 
zhodnocení následující den stalo součástí majetku pronajím atele, přičemž nájemci za to 
nepřísluší náhrada ve výši 1.000,- Kč.

Pro vyloučen í pochybností vy luču jí sm luvn í strany pro případ, stane-li se po skončení 
nájem ní sm louvy technické zhodnocení součástí majetku pronajímatele, že by se mohlo 
jednat o případ darování ve smyslu § 2055 a násl. občanského zákoníku, a to zejména s 
ohledem na od počátku chybějící úmysl darovat (animus donandi) na straně nájemce.

II.
Ostatní ujednání sm louvy zůstávají beze změn.

III.
1. Sm luvn í strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což 
stvrzu jí v lastnoručn ím i podpisy.

2. Sm luvn í strany berou na vědom í, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru sm luv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, 
uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním  údajů o identifikaci sm luvních stran, předmětu 
dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavřen í tohoto dodatku.

3. Zaslán í dodatku správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje 
pronajímatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím  registru sm luv, není žádná ze sm luvních stran oprávněna požadovat po 
druhé sm luvn í straně náhradu škody ani jiné  újmy, která by j í v této souvislosti vzn ikla 
nebo vzn iknout mohla.

4. Sm luvn í strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjm a částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku,

2



nepovažují za obchodní ta jem stv í ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajem ství"), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru sm luv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

5. Jestliže sm luvn í strana označí za své obchodní ta jem stv í část obsahu dodatku, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění sm louvy v registru sm luv znečitelněna, nese 
tato sm luvn í strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran sm louvu 
v registru sm luv uveřejnila. S částm i dodatku, které druhá sm luvn í strana neoznačí za své 
obchodní tajem ství před uzavřením  tohoto dodatku, nebude zákazn ík  jako  s obchodním 
tajem stvím  nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým  postupem 
vzniklou. Označením  obchodního ta jem stv í ve smyslu předchozí věty se rozum í doručení 
písemného oznám ení druhé sm luvn í strany pronajím ateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní ta jem stv í považovány. 
Druhá sm luvn í strana je  povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajem ství, naplňují současně všechny defin iční znaky obchodního tajem ství, tak 
ja k  je  vym ezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit pronajímateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství.

6. Osoby uzav íra jíc í tento dodatek za sm luvn í strany souhlasí s uveřejněním  svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu se sm louvou v registru sm luv. 
Tento souhlas je  udělen na dobu neurčitou.

7. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem  podpisu poslední ze sm luvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru sm luv.

8. Tento dodatek je  vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá sm luvn í strana 
obdrží po dvou.

Přílohy:
Příloha č. 1 Položkový rozpočet

V O lomouci dne 7$./ů. V K u r  dne f n  m j

Pronajímatel: Nájemce:

3



N á ze v  uch azeč e : X X X  Ip o řa d o v é  č ís lo  n ab íd k y : X X X  |d a tu m  : X X X X

Stavební úpravy nájemní jednotky Pizza La mia stazione, 
Jeremenkova 103/23, Hodolany, 779 00 Olomouc

UPOZORNĚNI:
Vzhledem k tomu, že specifikace nemohou obsáhnout všechny detaily a náročnost provádění stavby, je podmínkovu přesného ocenění všech stavebních prvků a prací 
adekvátní znalost projektové dokumentace Již v době tvoření cenové nabídky!! Projektovou dokumentací se rozumí jak část textová tak část výkresová. Oceňování 
pouze na Základě specifikace není přípustné!!!

I A . STAVEBN Í P R Á C E  h rad í nájem ce (cena) v  K č  h rad í p ronajím atel (cena) v  K č  poznám ka-

P«Zfl®stazione

A .1 Bourací práce 85  0 48 ,00  K č 0 ,00  K č
A .2 Vodorovné konstrukce 102 347 ,00  K č 0 ,0 0  K č
A .3 Povrchy podlah 52 770 ,00  K č 0 ,0 0  K č
A .4 Svislé konstrukce 2  500 ,00  K č 0 ,0 0  K č
A .5 Výplně otvorů 6 1 0 0 ,0 0  K č 0 ,0 0  K č
A .6 Povrchy stěn 65 4 25 ,50  K č 0 ,00  K č
A .7 Zámečnické a klempířské výrobky 3  500 ,00  K č 0 ,0 0  K č
A .8 Truhlářské výrobky 36 990,00 K č 0 ,00 Kč
A .9 Ostatní výrobky 0 ,00 K č 0 ,00  K č
A .1 0 Doplňkové výrobky 12 5 47 ,30  K č 0 ,00  K č
A .1 1 Požární ochrana 3  700 ,00  K č 0 ,00  K č
A . 12 Reklam ní značeni, navigace 0 ,00  K č 0 ,00  K č
A .1 3 Ostatní práce 5  0 00 ,00  K č 0 ,00 K č

Stavební práce celkem 375 927,80 Kč 0,00 Kč bez DPH

B. SPEC IA LIZO V A N É  ČÁSTI h rad í nájem ce (cena) v  K č  hrad í pronajím atel (cena) v  K č  poznám ka

C. V E D LE JŠ Í R O ZPO Č TO VÉ  N Á K LA D Y  hrad í nájem ce (cena) v  K č  hrad í pronajím atel (cena) v  Kč________________ poznám ka

jC.7 Vedlejší rozpočtové náklady 60 000.00 Kč i 0,00 kčf i

I____ VRN celkem 60 000,00 Kč 0,00 Kč bez DPH

| Stavba ce lkem  bez DPH | 1 150 448,97 Kč | 0,00 Kč |

Stavba ce.kem s  DPH 1 392 043,25 Kč 0,00 Kč —

D- TE C H N O LO G IC K É  C E L K Y h rad í nájem ce (cena) v  K č hrad í pronajím atel (cena) v  K č poznám ka

D.2.1 Techno log ie  gastroprovozu 0,00 K č 0,00 Kč na základě CN  specializovaného 
dodavatele gastrotechnologle

íj
fr

O
-7

/



Profese (její výkaz výměr) musí být nac.eněna Jako funkční komplet, včetně všech položek bez dodatečného navyšování ceny bez přímého zásahu (změny díla) ze strany
Investora!!! Případné komentáře lze psát na konec W

Standard, tvar a barva všech specifikovaných zabudovaných a volných součásti stavby budou předmětem schváleni architektem v  rámci jeho výkonu AD před vlastním zabudováním. 
Tam, kde to bude podstata dodávky vyžadovat, bude před realizací dodávky předložena výrobní dokumentace, podléhající schváleni architektem.
Ve specifikacích jsou uvedeny čisté výměry.

RTCH \ Vzrfuc,10řec/,n* a’ RTCH

po ložka činnost

celkem_______________

Odvětráni___________________________________________________________________________________________________________________________________70 868,75_______________ 0,00

nacenitvč. závěsů potrubí, kolen protrubi, konzoli, objímek, nátěrů, pomocného 
montážního materiál apod.

1.1 Odsávací zákryt 900x700 - přesný typ dle výběru invetsora ks 1 1 7250 ,00 4  025,00 21 275,00 21 275,00 Kč

1.2 Ručni uzavírací klapka d=200 ks 1 747,50 287,50 1 035,00 1 035,00 Kč

1.3 Odvodni ventilátor TD 800/200. Ne= 0,13kW, 230V, V=600m3/h, dp= 200Pa ks 1 8 625,00 1 725,00 10 350,00 10 350,00 Kč

1.4 Zpětná klapka RSK 200 ks 1 575,00 287,50 862,50 862,50 Kč

1.5 Spiro potrubí d= 180 bm 16 414,00 230,00 644,00 10 304,00 Kč

1.6 Spiro potrubí d= 200 bm 8 437,00 230,00 667,00 5  336,00 Kč

1.7 Tepelná izolace 32mm m2 5 632,50 230,00 862,50 4  312,50 K č

1.8 Izolace s požámi odolnosti El 30DP1 m2 2 747,50 230,00 977,50 1 466,25 Kč

jednotka množství J C - d o d  J C -m o n t  J C  hradí nájemce hradí pronajímatel poznámka

0,00

Page 1



položka činnost Jednotka m nožství J C - d o d  J C -m o n t  J C  hradí nájemce hradí pronajimatel poznámka

1.7 Zaregulování systému (vzduchová množství) kpl 1 0,00 1 725,00 1 725,00 1 725,00 Kč

1,8 Montážní, těsnicí, spojovací a propojovací materiál kg 50 86,25 0,00 86,25 4  312,50 Kč
•«

1.9 Zkoušky, revize, zkušebni provoz kpl 1 0,00 5  750,00 5  750,00 5  750,00 Kč

1.10 Dokumentace skutečného provedeni VZT kpl 1 0,00 4 140,00 4 140,00 4  140,00 Kč

RTCH 68 829,80 0,00

2.1
Vnitřní jednotka CT12F.NR0, 
Qch=3,5kW
včetně ovladače a čelního panelu

ks 2 21 477,40 3  450,00 24 927,40 49  854,80 Kč
pokud to půjde
1xCT12F
1xCT18F

2.2
Úprava stávajícího rozvodu chlazeni, odsáti chladivá, demontáž stávajících 
jednotek, úprava trasy k novým kazetovým jednotkám, kontrola tepelné izolace, 
připadná oprava, naplněni systému chladivém, tlaková zkouška

kpl 1 5 750,00 11 500,00 17 250,00 17 250,00 Kč

2.3 Nové chaldivo kpl 1 1 725,00 0,00 1 725,00 1 725,00 Kč

Poznámky uchazeče k zadáni

Page 2



r

Profese Gejí výkaz výměr) m usí být naceněna jako funkční komplet, včetně všech položek bez dodatečného navyšování ceny bez přímého zásahu (změny díla) ze  strany investora!!! V  případě 
rozporu množtsví nebo jiné nesrovnalosti okamžitě nutno kontaktovat projektanta!!

S L P s l a b o p r o u d y i I -  1 |

položka činnost jednotka množství JC  - dod JC  - mont JC  hradí nájemce hradí pronajimatel poznámka

c e l k e m 0 ,0 0

|

Datové rozvody: 52132,80 0,00

1 RACK (včetně patch panelů, aktivních prvků a příslušenství) kpl 1,0 11 760,00 5760,00 17520,00 17 520,00

2
Zásuvka strukturované kabeláže pod omítku (2xRJ45), IP20, ABB Tango, 
barva bílá - komplet

ks 12,0 336,00 252,00 588,00 7056,00

3 Instalační krabice přístrojová KP ks 12,0 32,40 54,00 86,40 1 036,80

4 Kabel UTP 4x2x0,8 m 380,0 12,00 22,80 34,80 13 224,00

5 PVC trubky 016 m 120,0 7,20 22,80 30.00 3 600,00

6 Kabelový žlab 100/100 včetně veškerých úchytek spojek a příslušenství m 20,0 340,80 144,00 484,80 9 696,00

Kamerový systém CCTV 0,00 0,00

7 Záznamové zařízeni ks 1,0 0,00 0,00 0,00 0,00 je  dodávkou specializovaného dodavatele 
CCTV

8 IP Kamery ks 20 0,00 0,00 0,00 0,00 je  dodávkou specializovaného dodavatele 
CCTV

Ostatní náklady: 13 040,00 0,00

9 Stavební píipomoce (slaboproud) kpl 1,0 0,00 4800,00 4 800,00 4800,00

10 Ostatní drobný elektroinstalační materiál, Drobný materiál (slaboproud) kpl 1,0 0,00 1440,00 1440,00 1 440,00

11 Revizní zprávy (slaboproud) kpl 1,0 0,00 5 000,00 5000,00 5 000,00

12 Naprogramování, uvedeni do provozu (slaboproud) kpl 1,0 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Dokumentace skutečného stavu (slaboproud) kpl 1,0 0,00 1800,00 1800,00 1 800,00

Poznámky uchazeče k  zadání

Page 1



Profese (její výkaz výměr) musí být naceněna jako  funkční komplet, včetně všech položek bez dodatečného navyšování ceny bez přím ého zásahu (změny díla) ze strany investora!!! V  případě
rozporu množtsví nebo jiné  nesrovnalosti okamžitě nutno kontaktovat projektanta!!

Page 1



položka Činnost jednotka množství JC  - dod JC  - mont JC  hradí nájemce hradí pronajímatel poznámka

Rozváděč RH 0,00

12 Nástěnná rozvodnice oceloplechová s plnými dveřmi, 600/1600/250 (š/v/hl) ks 1,0 6 240.00 960,00 7200,00 7 200,00

13 Hlavní třífázový jistič B100/3,100A ks 1.0 2880.00 480.00 3 360,00 3 360,00

14 Přepěťová ochrana třídy B-H2 -  4xFV, SLP-275 V/4 kpl 1.0 5 040.00 420,00 5460,00 5460,00

15 Třífázový jistič C40/3,40A ks 1.0 540.00 216,00 756,00 756,00

16 Třífázový jistič C25Í3,25A ks 1,0 396,00 216,00 612,00 612,00

17 Třífázový jistič B40/3,40A ks 3.0 523.20 216,00 739,20 2217,60

18 Třífázový jistič B16/3,16A ks 9,0 324,00 216,00 540,00 4 860,00

19 Třífázový jistič C10/3,10A ks 1.0 708,00 216,00 924,00 924,00

20 Jednofázový jistič B16/1,16A ks 40.0 96,00 144,00 240,00 9 600,00

21 Jednofázový jistič C10/1,10A ks 1.0 108.00 144,00 252,00 252,00

22 Jednofázový jistič B6/1,6A ks 1.0 96,00 144,00 240,00 240,00

23 3f. proudový chránič FI40-4p/0,03,40A/0.03A ks 3.0 1620,00 288,00 1 908,00 5 724,00

24 Instalační relé ks 1.0 540,00 240,00 780,00 780,00

Zásuvky, spínače, krabice, elektroinstalační materiál: 28 054,80 0,00

25 Vypínač jednoduchý pod omítku 230V, IP20, řazení 1, ABB tango, barva bílá - komplet ks 2.0 216,00 144,00 360,00 720,00

26 Vypínač sériový pod omitku 230V, IP20, řazení 5, ABB tango, barva bílá - komplet ks 1.0 216,00 144,00 360,00 360,00

27 Zásuvka jednoduchá pod omítku 230V, 16A, IP20, ABB tango, barva bílá - komplet ks 21,0 174,00 144,00 318,00 6 678,00

28 Zásuvka jednoduchá umístěna v nábytku 230V, 16A, IP20, ABB tango, barva bilá - komplet ks 26,0 198,00 144,00 342,00 8 892,00

29 Zásuvka třífázová 400V, 16A, IP20, ABB - komplet ks 7.0 624,00 240,00 864,00 6 048,00

30 Instalační krabice přístrojová KP ks 57.0 32,40 54,00 86,40 4 924,80

31 Instalační krabice odbočná KU ks 5.0 32,40 54,00 86,40 432,00

Page2



položka činnost jednotka množství JC - dod JC  - mont JC hradí nájemce hradí pronajímatel poznámka

1 .... ....... j.......... .......
Svítidla, stropní vývody apod. |  ( j j f j M H l M H í  0,00

32 svA, Nordic Light AB 295 MOON 3000,930 FLOOD V1 ks 14.0 2073,20 300,00 2373,20 33 224,80
bude dodávkou 
specializovaného dodavatele 
osvětleni

33 svB, Nordic Light AB 287 REVOC 3000,930 FLOOD V1 ks 10,0 2 710,10 300,00 3 010,10 30101,00
bude dodávkou 
specializovaného dodavatele 
osvětleni

34 svC, Nordic Light AB 227 STRING 5000 830 FLAT-SHAPE ks 3,0 3592,50 300,00 3892,50 11 677,50
bude dodávkou 
specializovaného dodavatele 
osvětleni

35 svD, PHILIPS WT060CL1500 7840 ks 6,0 967,45 300,00 1 267,45 7 604,70
bude dodávkou 
specializovaného dodavatele 
osvětleni

36 sv6,3-f lištový systém bm 10,2 8 062,10 180,00 8 242,10 84 069,42
bude dodávkou 
specializovaného dodavatele 
osvětleni

37 N01, Nouzové svítidlo s piktogramem přisazené Schrack KT univ ks 2,0 1 246,00 300,00 1546,00 3 092,00
bude dodávkou 
specializovaného dodavatele 
osvětleni

Ostatní náklady 43 400,00 0,00

38 Stavební připomoce {sekání, apod..) kpl 1,0 0,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00

39
Ostatní drobný elektroinstalační materiál, Drobný materiál {hmoždinky, šrouby, sádra, atd..), 
Materiál pro uchyceni, pásky, označovací materiál kpl 1,0 8 400,00 5400,00 13800,00 13 800,00

40 Zkoušky, revize kpl 1,0 15000,00 0,00 15000,00 15 000,00

41 Dokumentace skutečného provedeni kpl 1,0 5 000.00 0,00 5000,00 5 000,00

I

Poznámky uchazeče k zadání

Page 3


		2021-11-15T13:27:21+0000




